
Det rekommenderas speci-

fika fogmaterial för Drain-

flow och ogräshämmande 

tillsatser avråds – varför?

Tegel är ett mycket hållbart 

material som står emot både 

syra och salt. Men ogräs- 

hämmande fogmaterial kan  

orsaka missfärgningar på  

marktegel, därför avråder 

vi det. För att bevara infiltra-

tionskapaciteten i Drainflow 

rekommenderar vi ett fogmaterial utan nollfraktion.

Kommer det att komma fler varianter, format eller färger 

framöver?

I nuläget finns tre klassiska röda och bruna färger i formatet 

206x67x80 (trafikklass 2). Formatet är lätt att hantera under an-

läggning, det bidrar till levande ytor och ger hög infiltration  

eftersom det har många och breda fogar. Men till större pro-

jekt, från 750 m² och uppåt, kan vi erbjuda Drainflow i ytter- 

ligare tio färger. Det är dock alltid värt att lyfta frågan även 

vid mindre volymer – om intresset finns för andra färger kan vi 

undersöka om de är i produktion för andra projekt.

Hur vanlig är denna typ av marktegel utanför Sverige?

Drainflow är väl beprövat, framförallt i Nederländerna där det 

används frekvent på både gator och torg sedan många år 

tillbaka.

Hur ser du på Drainflow och framtidens stadsmiljöer?

Jag tror att efterfrågan på dränerande marktegel kommer 

öka i takt med att klimatförändringarna blir fler och problema- 

tiken större, följt av att kraven på hantering av dagvatten ökar.  

Efterfrågan på vackra och hållbara material vilka även möj-

liggör infiltration ökar och gynnar både dagvattenhanteringen 

samt gestaltningen. Men även platsbristen i urbana miljöer är 

en utmaning. Därför är det eftertraktat att skapa multifunktionella 

ytor, där en produkt eller lösning hanterar flertalet funktioner 

som till exempel markbeläggning och dagvattenhantering.

 

Efter lanseringen av Drainflow har vi fått mycket fin respons, 

det märks att det är många som är glada att det nu finns fler 

alternativ att använda i utformningen av multifunktionella ytor. n

VÄXTSUBSTRAT   MARKTEGEL   TEGELMURAR

Det är tre färger med sandad yta som lanseras – kan du 

beskriva färgerna?

Rossa har en djup och mustigt röd färg, Nova är röd med inslag 

av orange och rödbruna nyanser, vilket skapar ett livfullt och 

varmt uttryck. Den tredje, Marrone, är en sobert gråbrun ton 

som ger ett mer nedtonat och elegant intryck.

Det är mycket sand på ytan, varför och går den bort?

Teglet är slaget och det innebär att stenen tillverkas i en form 

som sandas eller vattnas för att det ska vara möjligt att slå ut 

stenen ur den, därav namnet slaget tegel. Sanden finns kvar på 

stenarna men kommer över tid att slitas bort och då framträder 

teglets fina färg tydligare.

Hur fungerar distanserna?

Distanserna på stenarna är större och djupare än på vanligt 

marktegel. Syftet med distanserna är att skapa breda fogar 

för att på så sätt möjliggöra för en hög infiltrationskapacitet. 

Distanserna är placerade så att de överlappar varandra och 

inte påverkar läggningen eller syns när ytan är klar.

Intresset för vår nyhet Drainflow är stort! 
Markteglet har grövre distanser för en bred 
fog, som i kombination med genomsläpp-
ligt fogmaterial möjliggör infiltration av 
dagvatten. Therese Tiger, produktansvarig 
på Bara Mineraler svarar här på de vanli-
gaste frågorna om Drainflow.

Nytt marktegel möjliggör infiltration 
och gynnar dagvattenhanteringen
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